Kính gửi:

- Công chức Địa chính – Xây dựng;

- Công chức Tư pháp – Hộ tịch;

- Ban Nhân dân các thôn;

- Mặt trận và các đoàn thể xã.

Thực hiện văn bản số 803/UBND-NL, ngày 29/3/2023 của UBND huyện

về việc tăng cường công tác quản lý, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản

lý nhà nước về khoáng sản.

UBND xã yêu cầu triển khai một số nội dung sau:

1. Giao công chức Tư pháp – Hộ tịch xã: Thực hiện tốt công tác tuyên

truyền, phổ biến pháp luật về quản lý hoạt động khai thác khoáng sản đến các

tầng lớp Nhân dân trên địa bàn biết, thực hiện và cùng nhau giám sát, quản lý tài

nguyên khoáng sản trên địa bàn; ngăn ngừa tình trạng lợi dụng sự thiểu hiểu biết

của Nhân dân để khai thác trái phép.

2. Công chức Địa chính – Xây dựng xã:

- Kiểm tra toàn diện các bãi kinh doanh tập kết các vật liệu xây dựng trên

địa bàn quản lý; kiên quyết xử lý những bãi tập kết vật liệu sai quy định để lợi

dụng tiêu thụ vật liệu xây dựng không rõ nguồn gốc; kịp thời báo cáo nếu có các

vấn đề phát sinh để tham mưu xử lý theo đúng quy định.

- Tăng cường công tác kiểm tra, bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai

thác trên địa bàn nhằm phát hiện, xử lý kịp thời tình trạng khai thác khoáng sản

trái phép và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo, xử lý theo quy định. Đặc

biệt là hoạt động khai thác đất san lấp trái phép đang nổi cộm trong thời gian qua.

Đồng thời trong giai đoạn mưa sắp tới đối với các khu vực sông, suối cần tăng

cường công tác kiểm tra, giám sát đối với việc quản lý, không để xảy ra tình

trạng khai khai thác cát trái phép.

- Triển khai xây dựng quy chế phối hợp đối với các xã giáp ranh để đảm

bảo công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng sản khu vực giáp ranh.

3. Đề nghị UBMTTQVN xã và các đoàn thể xã, Ban Nhân dân các

thôn: Tăng cường công tác tuyên truyền vận động đoàn viên, hội viên và Nhân

dân không khai thác khoảng sản trái phép, tăng cường tố giác tội phạm nếu phát

hiện các đối tượng khai thác trái phép, kịp thời báo về UBND xã để có biện pháp

ngăn chặn, xử lý theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:  180/UBND-NL

V/v tăng cường công tác quản

lý, nâng cao hiệu lực, hiệu quả

công tác quản lý nhà nước về

khoáng sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kon Gang, ngày 29 tháng 3 năm 2023

UBND xã yêu cầu công chức Địa chính – Xây dựng xã; công chức Tư

pháp – Hộ tịch xã, Ban Nhân dân các thôn và đề nghị  UBMTTQVN xã và các

đoàn thể xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã;

- MT và các đoàn thể xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-29T15:13:08+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2023-03-29T15:13:22+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!